СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
1. ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
1. КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. РЕШЕНИЕ
1.
1. от 17 декабря 2020 года № 6/25

О внесении изменений в Правила обращения за пенсией за
выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы
Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области, ее
назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения
пенсионной документации, утвержденные решением Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района от 31.01.2020 № 58/294

В соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской                   Федерации, постановлениями Администрации Курской области от 17.06.2019 №545-па «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 29.09.2017 N 757-па», от 15.10.2020 №1034-па «О внесении       изменений в Правила обращения за пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Курской области, ее       назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации, утвержденные постановлением Администрации Курской области от 29.09.2017 №757-па» Собрание депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила     обращения за пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области, ее назначения,      перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации, утвержденные решением Собрания депутатов Хомутовского района от 31.01.2020  № 58/294 .
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные новости», разместить на официальном сайте муниципального образования                           «Калиновский сельсовет» Курской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Калиновского сельсовета
Хомутовского района                                                            Н.Н. Тюленева
Глава Калиновского сельсовета
Хомутовского района                                                            Ю.А. Сысоев

УТВЕРЖДЕНЫ
Собранием  депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района
(решение от 17.12.2020 № 6/25)

Изменения,
которые вносятся в Правила обращения за пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации

	1. Подпункт «з» пункта 2.4 указанных Правил после слов «трудовой книжки» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации».
	2. Подпункт 6 приложения №1 к указанным Правилам, касающийся перечня документов, прилагаемых к заявлению, дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации».
3. Подпункт 6 приложения №2 к указанным Правилам, касающийся перечня документов, прилагаемых к представлению, дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации».
	4. Приложение №3 к указанным Правилам в графе 2 после слов «№ записи в трудовой книжке» дополнить словами «и (или) в сведениях о трудовой деятельности, предусмотренных статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации».
	5. В приложениях №№1-13 к указанным Правилам слова «Фамилия, имя, отчество» дополнить словами «(при наличии)».
6. Расчет размера пенсии за выслугу лет, форма которого указана в приложении №7  решения, изложить в новой редакции (прилагается).
	7. Раздел 7 Правил «Порядок индексации пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:

«7. Порядок индексации пенсии за выслугу лет»
	7.1. Пенсия за выслугу лет муниципальных служащих Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области (далее - пенсия за выслугу лет) индексируется с учетом положений, предусмотренных Правилами определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области, Правилами обращения за пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации, утвержденными решением Собрания депутатов  Калиновского сельсовета Хомутовского района от 31.01.2020  № 58/294.
7.2. Пенсия за выслугу лет индексируется:
при централизованном повышении должностных окладов муниципальных служащих Калиновского сельсовета  Хомутовского района - на индекс повышения должностных окладов, а при централизованном дифференцированном повышении (установлении) должностных окладов муниципальных служащих Калиновского сельсовета Хомутовского района - на средневзвешенный индекс повышения должностных окладов, утверждаемый Собранием депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района;
при централизованном повышении иных денежных выплат, входящих в соответствии с законодательством Курской области в состав денежного содержания муниципальных служащих Калиновского сельсовета Хомутовского- на средневзвешенный индекс повышения одной или нескольких таких выплат, утверждаемый Собранием депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района.
7.3. Индексация пенсии за выслугу лет производится путем индексации размера среднемесячного заработка муниципального служащего, из которого исчислялась пенсия за выслугу лет, на соответствующие индексы, указанные в пункте 2 настоящего Порядка (при последовательном применении всех предшествующих индексов), и последующего определения размера пенсии за выслугу лет, исходя из размера проиндексированного среднемесячного заработка.
7.4. При индексации пенсии за выслугу лет с применением индекса повышения должностных окладов или средневзвешенного индекса повышения должностных окладов размер проиндексированного среднемесячного заработка, из которого определяется размер пенсии за выслугу лет, не может превышать 2,8 должностного оклада, примененного при исчислении размера пенсии за выслугу лет и проиндексированного с применением указанных индексов повышения должностных окладов, при последовательном применении всех предшествующих индексов повышения должностных окладов
7.5. При индексации пенсии за выслугу лет с применением средневзвешенного индекса повышения одной или нескольких денежных выплат, входящих в соответствии с законодательством Курской области в состав денежного содержания муниципальных служащих, размер проиндексированного среднемесячного заработка, из которого определяется размер пенсии за выслугу лет, не может превышать 2,8 должностного оклада, примененного при исчислении размера пенсии за выслугу лет по состоянию на день, с которого производится индексация по данному основанию.
7.6. Индексация пенсии за выслугу лет производится со дня повышения в централизованном порядке денежного содержания муниципальных служащих Калиновского сельсовета  Хомутовского района.».

	Приложение
к распоряжению Администрации Калиновского сельсовета
Хомутовского района
от «31» января 2020 года № 58/294
(в редакции решение Собрания депутатов  Калиновского сельсовета
Хомутовского района
от 17.12.2020 года № 6/25)

РАСЧЕТ
размера пенсии за выслугу лет гражданину (ке)
_____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
замещавшему (ей) должность муниципальной службы
____________________________________________________________________________
(указать должность)
Администрации  Калиновского сельсовета Хомутовского района
с «___» _____________ 20_____ года

  _____лет

__________руб.____коп.

__________руб.____коп.

__________руб.____коп.

__________руб.____коп.

__________руб____коп.

__________руб.____коп.

__________руб.____коп.

1. Стаж муниципальной службы (работы)

2. Среднемесячный заработок, учитываемый для назначения пенсии за выслугу лет (оклад___________, умноженный на коэффициент - 2,8)
3.Общая сумма пенсии за выслугу лет, страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии_____% (не более 75% от среднемесячного заработка, учитываемого для назначения пенсии за выслугу лет)

4. Размер  страховой пенсии по старости (инвалидности) на (дата)________________ с учетом валоризации

5. Размер валоризации

6. Размер страховой пенсии по старости (инвалидности) без валоризации,учитываемый для назначения пенсии за выслугу лет (строка 4 минус строка 5)

 7. Назначаемый размер пенсии за выслугу лет
(строка 3 минус строка 6)

8. Максимальный размер пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим, определенный Комитетом социального обеспечения, материнства и детства Курской области   в соответствии  с соотношением должностей муниципальной и государственной службы)